ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» ноября 2018 года

    № 1512
г. Тверь

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации города Твери
Руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации города Твери от 27.11.2014 № 1515 «Об утверждении Положения об административной комиссии при администрации города Твери и утверждении перечня должностных лиц администрации города Твери, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. подпункт 2 пункта 3.5 приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2)
составляют протоколы об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»;

1.2. пункт 1 приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:

      «1. Должностные лица департамента экономического развития администрации города Твери:
Начальник департамента,
Заместители начальника департамента,
Отдел потребительского рынка и наружной рекламы,
Главные специалисты,
Ведущие специалисты –

 имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 25 – 32.2, 35 - 35.1, 58 - 59.1, 59.5.2 - 59.5.3 закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях»;

1.3. в пункте 3 приложения № 3 к Постановлению:

1.3.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«Должностные лица департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери:»;

1.3.2. абзацы с пятого по восьмой исключить;
1.4. пункт 4 приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«4. Должностные лица департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери:
Начальник департамента,
Заместитель начальника департамента,
Заместитель начальника департамента, начальник отдела развития, содержания и благоустройства территорий,
Заместитель начальника департамента, начальник отдела транспорта и связи,
Отдел содержания дорожного хозяйства и безопасности дорожного движения,
Начальник отдела,
Главные специалисты,
Ведущие специалисты,
Отдел капитального и текущего ремонта дорожного хозяйства,
Начальник отдела,
Главные специалисты,
Отдел капитального строительства,
Начальник отдела,
Главные специалисты,
Ведущие специалисты,
Отдел развития, содержания и благоустройства территорий,
Заместитель начальника отдела,
Главные специалисты,
Ведущие специалисты,

Отдел транспорта и связи,
Заместитель начальника отдела,
Главные специалисты,
Ведущие специалисты –
 имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктами 2 и 3 статьи 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 19.1 - 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 22,          24 - 24.1, 25 - 32.1, пунктом 2 статьи 32.3, статьями 32.4, 33, 34.1, 35 - 36, 39             (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 45 - 50                      (в отношении муниципальных маршрутов перевозок) закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».»;

1.5. пункт 5 приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«5. Должностные лица департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери:
Заместитель начальника департамента, главный архитектор,
Заместитель начальника департамента, начальник отдела инженерного развития и градостроительного кадастра,
Отдел градостроительного регулирования и территориального планирования,
Начальник отдела,
Главные специалисты, архитекторы районов,
Главные специалисты,
Ведущие специалисты,
Отдел архитектурно - строительного контроля,
Начальник отдела,
Главные специалисты,
Ведущий специалист,
Отдел инженерного развития и градостроительного кадастра,
Главные специалисты,
Ведущий специалист -
имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 24.1, 25 - 29, 30.1 - 32.1, 32.4, 33, 35 - 35.1 закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».»;
1.6. абзац десятый пункта 6 приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:

        «имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 25, 28 - 29, 30.1, 32, 33, 36.1, 56.1, 56.4, 70 (в части нарушений правил изготовления и использования символов муниципального образования Тверской области, в том числе бланков и печатей либо иных носителей изображения символов муниципальных образований Тверской области)»;

1.7. абзац девятнадцатый пункта 8 приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктами 2 и 3 статьи 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 19.1 - 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 24 - 24.1, 25 - 32.2, 32.4 - 33, 34.2 - 36, 38, 40.2, 54.1, 55 - 56, 56.2 - 56.3, 59.1 закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».»;

1.8. абзац семнадцатый пункта 9 приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктами 2 и 3 статьи 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 19.1 - 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 24 - 24.1, 25 - 32.2, 32.4 - 33, 34.2 - 36, 38, 40.2, 54.1, 55 - 56, 56.2 - 56.3, 59.1 закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».»;

1.9. абзац семнадцатый пункта 10 приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктами 2 и 3 статьи 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 19.1 - 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 24 - 24.1, 25 - 32.2, 32.4 - 33, 34.2 - 36, 38, 40.2, 54.1, 55 - 56, 56.2 - 56.3, 59.1 закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».»;

1.10. абзац семнадцатый пункта 11 приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктами 2 и 3 статьи 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 19.1 - 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 24 - 24.1, 25 - 32.2, 32.4 - 33, 34.2 - 36, 38, 40.2, 54.1, 55 - 56, 56.2 - 56.3, 59.1 закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».»;
1.11. пункт 12 приложения № 3 к Постановлению признать утратившим силу.

2. Пункт 1.4 постановления администрации города Твери от 16.02.2018 № 201 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 27.11.2014 № 1515 «Об утверждении Положения об административной комиссии при администрации города Твери и утверждении перечня должностных лиц администрации города Твери, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» признать утратившим силу.
3.
Внести в персональный состав административной комиссии города Твери, утвержденный постановлением администрации города Твери от 16.02.2018 № 202 «О составе административной комиссии города Твери» изменение, изложив пункт 8 приложения к постановлению в следующей редакции:

«8. Ларионов Семён Александрович - главный специалист, юрист организационно-правового отдела администрации Пролетарского района в городе Твери.».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Твери                                                                                     А.В. Огоньков